- -"

-
-
-

-
-

ar!

PREFEITURA DO MUNicíPIO DE AGUDOS
C.G. C. 44 .137 .AA 4/0001 -7 "

CAIXA POSTAL 07 - CEP 17120

ESTAOO DE SÃO PAULO

DECRETO N2 929 DE 28 DE SETarBRO DE 1981.

"SUPLEMENTA DOTAÇOSS DO ORÇ~ITO

VIGENTE NA I1~RTÁNCIA TOTAL DE
CrS . 4 .021 .612 ,04 (QUATRO llILHOES,
VINTE E UM MIL, SEI SCENTOS E DOZE
CRUZEIROS E QUATRO CE~TAVOS ) E Di
OUTRAS PROVIDtNCU S" .

-

O DR . NELSON ASSAD AYOB , Prefeito Municipal de
Agudos , Estado de são Paulo , no uso de suas atribuições l egais,e

Consider ando o que di s põe a Lei Munic ipal n Q

1 .476 , ds 28 de setembr o de 1981 ,

D E C R E TA :

ARTIGO 12 . - Ficam s uplementadas as dot ações ~

baixo discriminadas , na importân
cia total do CrS . 4 .021 .612 ,04 (quatro milhões , vinte e um mil ,
s e i scent os e doz e cruze iros e quatro cent avos ):

--

-

-

•

3 .1 . 1 .1
03070202.03

3 . 1 . 3. 0
03070202 .03

3 .1 .1 .1
03070212.06

3 . 1.1.1
03070212.11

3.1.1.1
03070212 .13

2. CHEFIA DO EXECUTIVO
2.1 Gabinete do Prefeito

Pessoal Civil
Manutenção dos s erviços do Gabinete
do Prefeito •••••••••.•••• .•.• ••.•. ••Dt .
Serv iços de Terceiros e Encargos
Manut enç ão doa s ervi ços do Gabine te
do Prefeito• •• • •••••••• •••••••• •• •••~S .

2.2 Junta de Serviço Mi lit ar

Pessoal Civil
Manutenção doa serv i ços da Junta
de Serviço Mi lit ar •••.•• ••..•.. •••••ai .

2.5 Procurador i a Judicial

Pesso al Civil
Manutenção dos serviços da Pro
curadoria J udic ial• ••• •• ••••••••••• •~$ .

3. 1 SOB-PREFJ:.'I TURA DE PAULISTÃNIA

Pessoal Ci v i l
Manut enç ão dos serviços da Sub
Prefeitura de Paulis t âni a • • ••• • .•• • •Ci .

- continua -

135 . 394,00

150.000,00

35 . 450 ,00

159 . 055 , 00

935 , 00

ns. 02

-
-

-
ar/

PREFEITURA DO MUNiCípIO DE AGUDOS
c.G. C. .44.1 37 .44 ";0001-7"

CAI XA POSTAL 07 - CEP t7120

ESTADO OE SÃO PAULO

DECRETO N2 929 DE 28 DE SETl!XBRO DE 1981 -.

-
-

-

-

-
-

-

-

3. 1 . 3 . 0
03070212.15

) .1.1.1
0) 070212 .17

3 .1 .1 .1
0)080302. 21

3 .1 .1.1
03080302 .23

3 .1.1.1
08070212. 29

3.1.1 .1
08421882 .31

3 .1.1.1
08421902.33

3 .2 . 3.1
08432352 .38

5 . DIVISÃO DE AllGJIISTRAÇÃO
5.1 Administraçio

Serviços de Terce iros e Encargos
blanutenção dos serviços da Divi-
são de Administração • • •• • • ••• •• •• •~S .

5. 2 Pessoal

Pessoal Civil
Uanut enção dos servi ços do Setor
Pe s s oal Cr$ ..

6. DIVISÃO DA PAZ ENDA
6 .1 Fi scali zação e Lançament os

Pessoal Civil
~nnutenção dos serviços do Setor
de Fi scalização e Lançamentos •• •• •Dt.

6 . 2 Tesourar ia

Pessoal Civil
Manut enção dos serv i ços da Tesou-
rar ia CrS .

7. SERVIÇO DE EDUCAÇÃO
7 .1 Administração

Pessoal Ci vil
~anute Dção dos serviços na Admi
nis tração do setor • • . •• • • • • • • • • • ••Dt.

7 . 2 Ens i no de Prime i r o Grau

Pes s oal Civil
Manut enção do~ s erv i ços no Ens ino
de Pr i I::.e iro Grau os,

,
Ensino Pre -Encolar

Pes s oal Ci vil
Kanutenção dos s ervi ços do Ens ino
hé-Escolar os ,
7 .5 Ensi no de Segundo Grau

Subvenç õe s Sociais
02 - Instituto Nossa Senhora do
Sagrado Coração - Bolsas de Es-
tudo - F.P .M• • •• • •• • •••• ••••••• •• •~S .

100 .000 ,00

85.857 ,00

244.329 ,00

184 .156,00

111 .667 ,00

170 . 000 , 00

164 . 010 , 00

40.000,00

3.1 .1 .1
0845215 2. 39

7 .6 Escolas de Corte e Costura

Pessoal Civil
Manut enção das Escolas de Corte
e C 06 tu.ra Cr$ •

- c ontinua -
56 .382 ,00

ps, 03 •

."'" ~Rl(_

• '
.' . . ,
, i:>
~, -~ . ,':;"
~--x--'"

ar/

PREFEITURA DO MUNiCípIO DE AGUDOS
c. G. C. 44.137 .444/0001 .74

CAIXA PO STAL 07 - CEP 17120

ESTADO DE SÃO PAULO

DECRETO N2 929 DE 28 DE SET~~O DE 1981.

-
-

3 .2 .6 .1
08460332.42

4 . 3 . 5 . 1
08460332.43

3 .1.3 .0
08462242 .44

7.8 Desporto e Parques Recreativos

Encargos da Dív i d a I nterna
Juros da Dívida Contratada••••• •••••C$.

Amortização da Dívida Contratada
Amortização da Dív i da Interna••.•..•Cr$ .

Comissão ~unicipal de Esportes
Despesas com P.ro~oçõeB da Comi ssão
Uunici pal de Espor t es••.•••...•.....Dt.

75 .015,68

243. 263,28

60 .000,00

•

-
-
-

3 .1.1 .1
08462282.45

3.1.1 .1
10600962.67

3 .1 .1 . 1
10601342.68

Pessoal Ci vil
Manu t en ção do Centro Espor t i vo • • • •••~ .

10. DI VISÃO DE OBRAS , VIAçÃO E
EgUIPAJ.:ENTOS URBANOS

10.3 tlatadouros

Pe ssoal Ci vil
Manutenção dos serviços dos
~atadouros Uunicipai s •. •.•••..•• •.••ai .

10 .4 Serviço Telefónico Municipal

Pessoal Ci v i l
Manut enção dOrl ser viços telefónicos
no Setor • •••• ••• ••.. .• •••• ••••••••..DS .

97. 726,00

3 . 315, 00

1l0.000,oo

-
-
- 3.1 .1.1

10603262.72

10 . 6 Cemitérios

Pe ssoal Civil
Manutenção dos serviços dos Cemité-
rios ................. .. .. . .... .. . . . . . . •Cr$ • 10 . 000,00

835.057,08

800 . 000 , 00

150 . 000 ,00

4 .021.612,04Total da Suplemen t ação •• ••• ••• •D$.

Servi ços de Ter c e i roB e Encargos
Manutenção d o Servi ço de Es tradas
de Rodagem ~D$~. ~~~~~

10.9 Ruas e Avenidas

Amortização de Dív i da Contratada
Amortização da Dív i da Int erna Dt .

12 . TRANSPORTE RODOVI lRIO
12 .1 Serviço de Es t r adas de Rod agem

Muni cipal.

Materi al de Consumo
~anutenção ão Serv iço de Es tradas
de Rodagem Cr$ .

3 .1.3. 0
16885342 . 84

3 . 1 . 2 . 0
16885342. 84

4.3.5 .1
10600332.76

•

======:===~====~

- cont inua -

T -

f l s . 04

-

- ar/

•

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE AGUDOS
c.G. C. 44.137.444/0001-7.4

CA IXA POSTAL 07 - CEP 17 120

ESTADO DE SÃO PAULO

DECRETO NO 929 DE 28 DE SETalBRO DE 1981

ARTI GO 20. _ A pres ente Supl ementação
c om o recurso proveniente das seguintes anulaçõe s l

2 . CIfEFIA DO EXECUTIVO
2. 2 Junt a de Serviço Militar

,
Ber a cober ta -

5 . DIVISÃO DE ADlu'INISTRAÇÃO
5 . 1 Admin i stra çã o

Pess oal Civil
Manut enç ão dos s erv i ços da Di v i -
s ão de Admini B~r açâo • •• •••• •• • • • • • • •~S . 360 . 000 ,Ov

-
-
-

-

3 . 1.3 . 0
03070212 .06

3 . 1.1.1
03 070212 .15

Serviços de Terceiros e Encargos
Manutenção dos serv iços da J unt a
de Serviço Mi l i t ar • • •• ••• •••• • • • • • • •~$ . 40 .000 ,00

3 . 1 . 1 . 1
08421882 . 36

7 . SERVIÇO DE EDUCAÇÃO
7 . 4 Mer enda Escolar

Pe s soal Civil
Manut enção doe serviço s da Me -
r enda Escolar •• •••• ••• • • • • • • •• •• • •• •Df . 11 0 .000 ,00

71 .000 ,00

25 .000 ,00

7.8 Despor to e Pargues Recreativos

Equipamen tos e ~aterial Permanente
MóV eis e u t ens í l i os de us o comum• • ••~$ .

7 . 10 Corp or a ç ã o Music al "Mae stro
J Dão Andreott i "

Pess oal Civil
Manutenção da Corporação ~usica1

"rlae s t r o João Andreott ill •• • • •• ••••• •Cr$ . 160.000 ,00

7 . 11 Ens ino Espe cializad o- Def ic ien-
t e s Me ntais

Pe s soal Civil
Manutenção &e Professora Especia
l i zada- Defi c i en t e s Mentais • • • • • • • • • •D$.

4 .1. 2 . 0
08462282 . 46

3 . 1.1 . 1
0849 25 22 .52

3 . 1 . 1 . 1
08482472 .49

-
-
-

8.
8 . 1

SERVIÇO DE SAOOE,
Saude

3 .1 . 1 .1
13754282 . 54

1 3 . 1. 2 . 0
13754282 .54

Pessoal Civil
Uanuten çã o do s s erviços Médi c o-
Odontol óg i co s d o Ambul .Volant e •• •• • •C~ . 108 . 000 , 00
Met er iaJ de Consumo
1íanut en ção dos Serviços Médi c o-
Odon tologi cos dc Ambul .Volant e •• •• ••~. 122.000 ,00

- continua -

- -
PREFEITURA DO MUNiCípIO DE AGUDOS

C. G. C. 4-4 .137.4 -4 4/0 001 -7 4

CAIXA POSTAL 07 - CEP 17120

ESTADO OE SÃO PAULO
f I e. 05

ar! DECRETO NO 929 DE 28 DE SETl!mmO DE 1981

-

3 . 1.1.1
10070212 . 63

3 .2 .6.1
10600332 .75

3 .1.1.1
10605752 . 77

,10 . DI VI SÃO DE OBRAS , VIAÇÃO
E EQUIPAMENTOS UR BANOS

10 . 2 Obras e Melhor amentos
Serviços Diversos

Pe ssoa] Civil
Manutenção dos Servi ço s Di versos ,
Obras e Mel hor ament oa •• • • • • • • ••••~S .

10 . 9 Ruas e Avenidas

Encargos da Dív ida Interna
Juros de Dív i da Contratada •• • • • ••D$ .

Pes s oal Ci vil
Serviços de Conservação e Repa-
r os em Ruas e Aveni da B••• • •• • • •• •~$ .

870 . 000 , 00

32.585 ,14

870 .000 ,00

-
11.
li.l

ASSIST~CIA E PREVID~CIA

Previd~ncia Soc i al Geral

-
-

3 . 1.1.3
1582492 2.78

3.1.1.3
15824922 .79

3. 2 . 8 .0
15844 942 . 83

3 .1.1 .1
1688534 2. 84

Obrigações Patronais
INPS - Inclusive Atra sados • •• •• • •~ .

Obr igações Patr onais
FGTS - I nclus ive Atrasados •• • •• • •~.

11 . 2 Programa de Formação do
Patrimônio do Serv .. pJblico

Transf erênc i as Correntes
Co~tribuição para f ormação do
Patrimônio do Serv .. Ft~[11ico CrS ..

12. TRANSPORTE RODOVI ÁRI O
12 .1 Serviço de Es t radas de Roda-

gem Muni c i pal.

Pess oal Ci vil
Manutenç ão do Serv i çO de Es tradas
de Rodagen• • • •• •• • •• • • • • •• • •• •• ••~$ .

180 . 208, 73

180. 800 ,00

42 .018 ,17

850 . 000 , 00

ARTIGO 3 Q . - Es t e Decr e t o en trará em Vi~ data
de sua public aç ão , rev ogadas as di s pos i çõe s em con tr'({z.io .

-
1981.

Tot al da Anulação •• • • •• • • •• •Dt. 4 . 021.612, 04
============;===

PREF~I 'l'URA MUNI CIPAL :JE AGUDOS, 28 de se tem o de

,t"" ll ·R.NELSON liSSAD AYUB
efeito \Munic i pal

\